
COMUNE DI ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

POLIZIA LOCALE 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 1 di 2 

 

ORDINANZA NR. 291 / 2017  

(Prot. nr. 6844) 

 
OGGETTO: iniziativa pubblica (rappresentazione teatrale) organizzata dall'A.I.D.O.  Gr. 

comunale di Esanatoglia per il giorno 25.11.2017. Disciplina della viabilità e prescrizioni. 
   

  

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la S.C.I.A.  in data 11.11.2017,  assunta al nr. 6844 di prot. ,  presentata  dalla 

A..I.D.O. GR. COMUNALE DI ESANATOGLIA" con sede in Via Spiazze 40 , 

nella persona del Legale Rappresentante Sig. Fabio CINGOLANI  n. a 

Esanatoglia il  27.03.1967 ed ivi   res.  in Roma, 64/b,   con la quale  si chiede, tra 

l'altro,  l'emissione di ordinanza di viabilità  funzionale alla 

RAPPRESENTAZIONE TEATRALE  da loro organizzata  per il giorno 25 

novembre 2017, orario 21:00/24:00 presso il Teatro Comunale;-----------------------// 

PRESO ATTO  di quanto dichiarato dal Presidente protempore  dell'AIDO di Esanatoglia  in 

calce alla SCIA anzidetta;-------------------------------------------------------------------------// 

VISTO  il T.U. delle Leggi di Pubblica Sicurezza;-----------------------------------------------------//   

VISTO il vigente Codice della Strada di cui al DPR 285/1992, in particolare gli Artt. 

5,6,7 e 9;-------------------------------------------------------------------------------------------------// 

VISTO  il Regol. di esecuzione/attuazione  al predetto CdS, di cui alDPR495/1992;--------// 

VISTO  il D.lgs. 267/200 e s.m.i.; ---------------------------------------------------------------------------// 

ATTESO   che al fine di garantire migliori condizioni di sicurezza  si conviene con gli 

organizzatori sulla  necessità di interdire la sosta e la circolazione veicolare,  

nell'area antistante il teatro, denominata P.za G. Leopardi,  con riserva di posti 

a gestione diretta  da parte della stessa Sez. AIDO, organizzatrice dell'evento;-// 

RITENUTO pertanto di dover adottare per la circostanza,i predetti  provvedimenti  limitativi 

alla circolazione stradale, a tutela della pubblica incolumità; ------------------------// 

RITENUTA  la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti  

                       meglio specificati in dispositivo,-----------------------------------------------------------------// 

per tutto quanto sopra premesso, ---------------------------------------------------------------------------------//  

ORDINA 

L'istituzione temporanea  dei divieti di  transito e sosta (con rimozione ) in Piazza G. Leopardi, 

dalle ore 13:00 alle ore 24:00 del giorno 25 .11.2017. -------------------------------------------------------// 

E' consentito, in deroga , l'utilizzo del parcheggio a "spina di pesce lato Chiesa",  con gestione 

diretta da parte della stessa Associazione Organizzatrice. ----------------------------------------------// 

PRESCRIVE 

Al legale rappresentante  dell'AIDO  ESANATOGLIA Sig. Fabio CINGOLANI in premessa 

compiutamente generalizzato, che: -------------------------------------------------------------------------------// 

a. Sia preventivamente verificata  l’idoneità della struttura utilizzata, allo svolgimento delle  

attività programmate;-------------------------------------------------------------------------------------------// 

b. Sia garantito in ogni istante il libero avvicinamento di eventuali mezzi di soccorso pubblico  

all'area di svolgimento della iniziativa;----------------------------------------------------------------------//  

c. La possibilità di effettuare ogni tipo di attività in area pubblica o aperta al pubblico, è 

subordinata  alla stipula da parte dell'Organizzatore, di  valida ed efficace assicurazione  

per  RCT ed Infortuni; le polizze  dovranno garantire copertura assicurativa per i rischi e i 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE DI ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

POLIZIA LOCALE 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
Pag. 2 di 2 

danni comunque derivanti dallo svolgimento della iniziativa promossa, significando che 

ogni responsabilità per danni a persone o cose farà carico agli organizzatori  , ritenendosi - 

il Comune di Esanatoglia- sollevato  in modo assoluto da qualsiasi pretesa risarcitoria da 

parte di  terzi;-------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

d. Sia adottato ogni possibile accorgimento  atto a prevenire e/o minimizzare la probabilità di 

accadimento di infortuni, in termini di prevenzione e sicurezza riferita a persone e cose, nei 

confronti dei quali risponderanno comunque  i responsabili dell’organizzazione sopra 

indicata;---------------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

e. sia data informazione preventiva dell’evento, nei modi e nei tempi previsti dalla legge - ove 

non già provveduto- al Direttore della Centrale Operativa del 118 competente per territorio 

mediante apposita scheda di valutazione del rischio, ed in conformità alle specifiche  

direttive di settore;-------------------------------------------------------------------------------------------------// 

f. sia garantita la costante presenza nel sito di idonea  Squadra  Antincendio abilitata;------// 

g. Dovrà essere evitata ogni azione o comportamento che possa causare l’insorgenza di 

incendi;----------------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

h. Sia data attuazione- per la parte di competenza- e in sinergia con tutte le Istituzioni Locali 

e di Polizia, alle prescrizioni e alle  indicazioni contenute  nella Direttiva 

555/OP/0001991/2017/1  in data  7 giu 2017 del Capo della Polizia, Prefetto Gabrielli.-----// 

i. Nella circostanza dell'evento, il Responsabile della Sicurezza (o suo delegato) , individuato 

nel Legale Rappresentante della Assoc. Organizzatrice,  dovrà essere SEMPRE 

PRESENTE e reperibile; ----------------------------------------------------------------------------------------// 

j. Sia sempre monitorato (e rispettato) il massimo affollamento consentito per l'area avuta in 

concessione.----------------------------------------------------------------------------------------------------------// 

k. In carenza delle minimali condizioni di sicurezza ovvero di almeno una delle condizioni 

sopra poste, il Legale Rappresentante della Organizzazione NON DOVRA' dare avvio  alle 

attività di cui si è data comunicazione. ---------------------------------------------------------------------// 

Il mancato rispetto delle prescrizioni, dei regolamenti  e delle leggi specifiche,   comporterà 

l'automatica invalidazione degli effetti autorizzatori della SCIA presentata, senza necessità di 

ulteriore preavviso o comunicazione da parte di questo Ufficio.-----------------------------------------// 

 Manda la presente, per l’informazione e per quanto di competenza a : -------------------------------// 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI - MATELICA 

 UFFICIO TECNICO- SEDE 

 GR. COM PROTEZIONE CIVILE ESANATOGLIA   

 LEGALE RAPPRESENTANTE A.I.D.O. - ESANATOGLIA . 

 

 Esanatoglia , lì 14 novembre 2017 

                         

                           (originale firmato agli atti) 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

